Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 313 PRAIA NORTE - TO quarta-feira, 16 de outubro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 077/2022 ........................................................... 1

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 003/2023 ........................................................... 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 040/2023 ........................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro designado pela Prefeitura Municipal de Praia

Norte/TO, torna público para conhecimento dos interessados, que

fara realizar: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2024. Tipo

Menor Preço Por Item, cujo objeto registro de preço e futura

Aquisição de combustíveis carburante, diesel S-500, diesel S-10 e

gasolina comum para atender as necessários para Prefeitura

Municipal e Fundos Municipais de Praia Norte - TO, que fará

realizar no dia 29/10/2024 às 09h00min(horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min,

no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, cobraremos taxa de cobrança pela

execução de cópia da íntegra do edital e de seus anexos

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

DO CONTRATO Nº 077/2022

Objeto: Prorrogação do contrato nº 077/2022, previsto em sua

cláusula décima terceira, fica alterado o contrato a contar de 01 de

agosto de 2024 até dia 01 de novembro de 2024. Nos termos,

conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa CONSTRUBEM

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ:

14.857.368/0001-85, SITO À RUA 15 de novembro, 86 - Centro

– Senador LA Roque – MA – Tomada de Preço nº 009/2022; -

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - ASSINATURA DO

TERMO DO ADITIVO: 01/11/2024: Fica Alterada a cláusula

quarta (Da alteração contratual) do Contrato de nº 077/2022, O

prazo de vigência do contrato nº 077/2022, previsto em sua

cláusula décima terceira fica prorrogado a contar de 01 de agosto

de 2024 até dia 01 de novembro de 2024. Nos termos, conforme

Art. 57 da Lei 8.666/93, 01 de agosto de 2024.

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

DO CONTRATO Nº 003/2023

Objeto: Prorrogação do contrato nº 003/2023, previsto em sua

cláusula décima terceira, fica alterado o contrato a contar de de 01

de outubro de 2024 até dia 01 de dezembro de 2024. Nos termos,

conforme 126, da Lei 14.133/2021.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa CONSTRUBEM

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ:

14.857.368/0001-85, SITO À RUA 15 de novembro, 86 - Centro

– Senador LA Roque – MA – Tomada de Preço nº 010/2022; -

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - ASSINATURA DO

TERMO DO ADITIVO: 01/12/2023: Fica Alterada a cláusula

quarta (Da alteração contratual) do Contrato de nº 003/2023, O

prazo de vigência do contrato nº 003/2023, previsto em sua

cláusula décima terceira fica prorrogado a contar de 01 de outubro

de 2024 até dia 01 de dezembro de 2024. Nos termos, conforme

126, da Lei 14.133/2021. Praia Norte/TO, 01 de outubro de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 040/2023

Objeto: Prorrogação do contrato nº 040/2023, previsto em sua

cláusula décima terceira, fica alterado o contrato a contar de 30 de

setembro de 2024 até dia 30 de dezembro de 2024. Nos termos,

conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa PILARES

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.980.429/0001-77,

estabelecida na Rua Chaves, 395 – Centro – CEP: 65.935-000 –

Senador LA Roque - MA – nº CARTA CONVITE n.º 008/2023; -

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - ASSINATURA DO

TERMO DO ADITIVO: 30/09/2024: Fica Alterada a cláusula

quarta (Da alteração contratual) do Contrato de nº 040/2023, O

prazo de vigência do contrato nº 040/2023, previsto em sua

cláusula décima terceira fica prorrogado a contar de 30 de

setembro de 2024 até dia 30 de dezembro de 2024. Nos termos,

conforme Art. 57 da Lei 8.666/93. Praia Norte/TO, 30 de setembro

de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20313.docx%23_Toc179987229
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2024-10-16T16:09:29-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191